Принято «___»_____2025г.
В ____ ч. _____м.
	Директору
МБОУ СОШ п.Тимирязевский
А.В. Шашко
от________________________________________,
проживающего(ей) по адресу:________________
__________________________________________
__________________________________________,
контактный телефон:_______________________,
эл. почта:_________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ № ______
[bookmark: _GoBack]Прошу зачислить моего(ю) сына(дочь), _________________________________________________________,
Ф.И.О. ребенка
_____________________ года рождения, проживающего по адресу: _________________________________
___________________________________________________________________________________________
в 1-й класс муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения МБОУ СОШ п.Тимирязевский Уссурийского городского округа Приморского края (далее – гимназия).
Мой(я) сын(дочь) имеет преимущественное право приема на обучение по программе начального общего образования, так как ________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
Прошу организовать для моего ребенка обучение на русском языке.
Даю согласие на прохождение моим ребенком тестирования на знание русского языка, достаточного для освоения образовательной программы начального общего образования.
К заявлению прилагаются документы в соответствии с перечнем, указанным в пункте 26.1
Порядка, утвержденного приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458.:
	·
	Наименование документа

	Копии документов, подтверждающие родство заявителя или законность представления прав ребенка

	Копии документов, удостоверяющих личность ребенка

	Копии документов, подтверждающие законность нахождения ребенка в РФ(вид на жительство, виза, миграционная карта и т.д)

	Копии документов подтверждающих прохождение государственной дактилоскопической регистрации ребенка

	Медицинское заключение об отсутствии у ребенка инфекционных заболеваний (по постановлению Правительства РФ от 01.12.2004 № 715)

	Копии документов подтверждавшие осуществление трудовой деятельности на территории РФ(при наличии)

	Копии документов, подтверждающие присвоение родителю ИНН, СНИЛС (при наличии), СНИЛС ребенка (при наличии)

С Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, общеобразовательными программами и другими документами МБОУ СОШ п.Тимирязевский,  регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся ознакомлен(а).
	_____________________
	_____________________________
	_____________________________

	Дата
	Подпись
	Фамилия И.О.